ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezenove (05/08/2019), às nove horas (09h00) nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto AQUISIÇÃO DE UM

VEICULO USADO TIPO ÔNIBUS. Estavam presentes: o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de

apoio formada por, Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva designados pela portaria

056/2019, esteve presente o presidente da Autarquia Municipal de Educação, o Sr. Gieverson José

Rodrigues e o representante da empresa, sendo ele: Sr. Adriano Jose Cottica, portador do RG:

6.717.330-9 e do CPF: 004.664.829-14, representante da empresa R A TERRAPLANAGEM LTDA. –

ME, CNPJ: 21.163.377/0001-31, situada na Rua Alagoas, 5392, CEP: 85.960-000, na cidade de

Marechal Candido Rondon, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os

envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, sendo que

a empresa R A TERRAPLANAGEM LTDA. – ME apresentou proposta global do lote de R$

36.950,00 (trinta e seis mil e novecentos e cinqüenta reais). Por ser a única empresa participante, o

pregoeiro partiu para negociação direta, com o objetivo de obter uma oferta mais vantajosa e a

empresa abaixou o valor para R$36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais). Sendo assim dividido

em 2 (duas) de R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais) conforme edital. Em seguida foi aberto

os envelopes referente à habilitação da empresa vencedora, no tocante à documentação da vencedora

do certame foi constatado que estava de acordo com o exigido no edital, e deu-se início aos lances

verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances. Visto que a

empresa não se manifestou em interpor recursos, eu, Welliton Gabriel Rosa, secretario em função,

lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 05 de agosto de 2019.

Renan Cesar Deziró                          Welliton Gabriel Rosa                   André Vital dos Santos da Silva

Adriano Jose Cottica                  Gieverson José Rodrigues